DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 693/2013, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 137/2011

ANO 2016  |     EDIÇÃO Nº 683 |     IBAITI, Segunda-Feira, 04 de Abril de 2016         |  PÁGINA 7

Prefeitura Municipal de Ibaiti
Praça dos Três Poderes - Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Centro – CEP 84.900-000

Telefone (43)3546-7450 – E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br
Os atos oficiais publicados são

assinados digitalmente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 806, DE 04 DE ABRIL DE 2016.
(Oriundo do Poder Legislativo)

Súmula: Concede reposição inflacionária de 11,07% (Onze inteiros e sete centésimos), aos
servidores do quadro próprio da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais APROVOU, e, eu PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO a seguinte LEI

Art. 1º Concede reposição inflacionária de 11,07% (onze inteiros e sete centésimos), por cento, aos cargos do quadro próprio da Câmara
Municipal de Ibaiti, incidentes sobre o vencimento base de março de 2015, referente a revisão geral anual, prevista no art. 37, inc. X da
Constituição Federal.

Art. 2º Fica concedido aumento aos vencimentos do cargo de Assistente administrativo da Câmara Municipal de Ibaiti, regulamentado pela
Resolução nº 003, de 17 de agosto de 2010 e Lei Municipal nº 611, de 23 de dezembro de 2010, como medida de reestruturação de carreira,
considerando a natureza, o grau de responsabilidade e a complexidade do cargo, os requisitos para a investidura e as peculiaridades do cargo,
fixando como vencimento inicial o valor de R$ 2.378,23 (dois mil, trezentos e setenta e oito reais e vinte e três centavos), já considerado o
percentual previsto no art. 1º desta Lei.

Art. 3º Atualizam os Anexos I e II, referente tabela de vencimentos e remuneração dos servidores de servidores da Câmara Municipal de Ibaiti
contidos na Lei Municipal nº 691, de 16 de janeiro de 2013, e suas alterações.

Art. 4º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações previstas no orçamento vigente, e não afetarão as metas de
resultados fiscais previstas na Lei de Diretrizes Orçamentárias, e a estimativa de impacto orçamentário financeiro não ultrapassa os limites
estabelecidos nos artigos 19 e 20 da Lei Complementar nº 101/2000.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01.04.2016, nos termos do art. 80 da Lei nº 691, de 16
de janeiro de 2013.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis.
(04/04/2016).

ROBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal

DEMONSTRATIVO DA LEI N.º 806-2016.

ANEXO I DA LEI MUNICIPAL Nº 691, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.

DOS CARGOS EFETIVOS

Cargo Requisitos Vagas Salário Inicial
Carga Horária

Semanal

Advogado
Curso Superior em Direito e

inscrição OAB/PR
1 R$ 11.573,47 40

Agente de segurança Nível Básico 1 R$  1.246,74 40

Assistente

administrativo
2º Grau Completo 1 R$  2.378,23 40

Auxiliar de Serviços

Gerais
Nível Básico 1 R$  1.143,17 40

Secretário

Administrativo
Curso Superior 1 R$  5.036,30 40

Contador

Curso Superior em Ciências

Contábeis e inscrição no

CRC

1 R$  5.036,30 40

 !"#!$%$&!'!()%*%+,-!'./!$% 0%!1(!2!%%%%%%%03%45675839:;:<%453%;%)<9%+=6949>;?%6@%ABCDEFGCH%)<9%'53>?<3<6I;8%&<:<8;?%6@%GFGDEFFF%<%
)<9%'53>?<3<6I;8%0JI;:=;?%6@%GCKDEFGG%%%%%L%%%%(-$%EFGA%%M%%%%%0 !NO$%-@%AP %L%%%%!1(!2!H%Q<R=6:;L7<98;H%FS%:<%(T89?%:<%EFGA%%%%%%%%M

A
N

EX
O

 Ú
N

IC
O

 D
A

 L
EI

 M
U

N
IC

IP
A

L
8

0
6

, D
E

0
4

/0
4

/2
0

1
6

A
LT

ER
A

 A
N

EX
O

 II
 D

A
 L

EI
 N

º
 6

9
1

, D
E

1
6

 D
E

JA
N

EI
R

O
 D

E
2

0
1

3

A
D

V
O

G
A

D
O R

EF
ER

ÊN
C

IA
S

N
ÍV

EI
S

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K
L

1
1

1
.5

7
3

,4
7

1
1

.9
2

0
,6

8
1

2
.2

7
8

,3
0

1
2

.6
4

6
,6

5
1

3
.0

2
6

,0
4

1
3

.4
1

6
,8

3
1

3
.8

1
9

,3
3

1
4

.2
3

3
,9

1
1

4
.6

6
0

,9
3

1
5

.1
0

0
,7

6
1

5
.5

5
3

,7
8

1
6

.0
2

0
,3

9
2

1
2

.1
5

2
,1

5
1

2
.5

1
6

,7
1

1
2

.8
9

2
,2

1
1

3
.2

7
8

,9
8

1
3

.6
7

7
,3

5
1

4
.0

8
7

,6
7

1
4

.5
1

0
,3

0
1

4
.9

4
5

,6
1

1
5

.3
9

3
,9

7
1

5
.8

5
5

,7
9

1
6

.3
3

1
,4

7
1

6
.8

2
1

,4
1

3
1

2
.7

5
9

,7
5

1
3

.1
4

2
,5

5
1

3
.5

3
6

,8
2

1
3

.9
4

2
,9

3
1

4
.3

6
1

,2
1

1
4

.7
9

2
,0

5
1

5
.2

3
5

,8
1

1
5

.6
9

2
,8

9
1

6
.1

6
3

,6
7

1
6

.6
4

8
,5

8
1

7
.1

4
8

,0
4

1
7

.6
6

2
,4

8
4

1
3

.3
9

7
,7

4
1

3
.7

9
9

,6
7

1
4

.2
1

3
,6

6
1

4
.6

4
0

,0
7

1
5

.0
7

9
,2

7
1

5
.5

3
1

,6
5

1
5

.9
9

7
,6

0
1

6
.4

7
7

,5
3

1
6

.9
7

1
,8

6
1

7
.4

8
1

,0
1

1
8

.0
0

5
,4

4
1

8
.5

4
5

,6
1

5
1

4
.0

6
7

,6
3

1
4

.4
8

9
,6

6
1

4
.9

2
4

,3
5

1
5

.3
7

2
,0

8
1

5
.8

3
3

,2
4

1
6

.3
0

8
,2

4
1

6
.7

9
7

,4
8

1
7

.3
0

1
,4

1
1

7
.8

2
0

,4
5

1
8

.3
5

5
,0

6
1

8
.9

0
5

,7
1

1
9

.4
7

2
,8

9

A
SS

IS
TE

N
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

R
EF

ER
ÊN

C
IA

S

N
ÍV

EI
S

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K
L

1
2

.3
7

8
,2

3
2

.4
4

9
,5

8
2

.5
2

3
,0

6
2

.5
9

8
,7

6
2

.6
7

6
,7

2
2

.7
5

7
,0

2
2

.8
3

9
,7

3
2

.9
2

4
,9

2
3

.0
1

2
,6

7
3

.1
0

3
,0

5
3

.1
9

6
,1

4
3

.2
9

2
,0

3
2

2
.6

1
6

,0
5

2
.6

9
4

,5
3

2
.7

7
5

,3
7

2
.8

5
8

,6
3

2
.9

4
4

,3
9

3
.0

3
2

,7
2

3
.1

2
3

,7
0

3
.2

1
7

,4
2

3
.3

1
3

,9
4

3
.4

1
3

,3
6

3
.5

1
5

,7
6

3
.6

2
1

,2
3

3
2

.7
4

6
,8

6
2

.8
2

9
,2

6
2

.9
1

4
,1

4
3

.0
0

1
,5

6
3

.0
9

1
,6

1
3

.1
8

4
,3

6
3

.2
7

9
,8

9
3

.3
7

8
,2

9
3

.4
7

9
,6

3
3

.5
8

4
,0

2
3

.6
9

1
,5

4
3

.8
0

2
,2

9
4

2
.8

8
4

,2
0

2
.9

7
0

,7
2

3
.0

5
9

,8
5

3
.1

5
1

,6
4

3
.2

4
6

,1
9

3
.3

4
3

,5
8

3
.4

4
3

,8
8

3
.5

4
7

,2
0

3
.6

5
3

,6
2

3
.7

6
3

,2
2

3
.8

7
6

,1
2

3
.9

9
2

,4
1

5
3

.0
2

8
,4

1
3

.1
1

9
,2

6
3

.2
1

2
,8

4
3

.3
0

9
,2

2
3

.4
0

8
,5

0
3

.5
1

0
,7

6
3

.6
1

6
,0

8
3

.7
2

4
,5

6
3

.8
3

6
,3

0
3

.9
5

1
,3

9
4

.0
6

9
,9

3
4

.1
9

2
,0

3

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

SE
R

V
IÇ

O
S

G
ER

A
IS

R
EF

ER
ÊN

C
IA

S
N

ÍV
EI

S
A

B
C

D
E

F
G

H
I

J
K

L
1

1
.1

4
3

,1
7

1
.1

7
7

,4
6

1
.2

1
2

,7
8

1
.2

4
9

,1
7

1
.2

8
6

,6
4

1
.3

2
5

,2
4

1
.3

6
5

,0
0

1
.4

0
5

,9
5

1
.4

4
8

,1
3

1
.4

9
1

,5
7

1
.5

3
6

,3
2

1
.5

8
2

,4
1

2
1

.2
0

0
,3

2
1

.2
3

6
,3

3
1

.2
7

3
,4

2
1

.3
1

1
,6

3
1

.3
5

0
,9

8
1

.3
9

1
,5

0
1

.4
3

3
,2

5
1

.4
7

6
,2

5
1

.5
2

0
,5

3
1

.5
6

6
,1

5
1

.6
1

3
,1

4
1

.6
6

1
,5

3

3
1

.3
2

0
,3

6
1

.3
5

9
,9

7
1

.4
0

0
,7

7
1

.4
4

2
,7

9
1

.4
8

6
,0

7
1

.5
3

0
,6

6
1

.5
7

6
,5

7
1

.6
2

3
,8

7
1

.6
7

2
,5

9
1

.7
2

2
,7

7
1

.7
7

4
,4

5
1

.8
2

7
,6

8
4

1
.3

8
6

,3
7

1
.4

2
7

,9
7

1
.4

7
0

,8
0

1
.5

1
4

,9
3

1
.5

6
0

,3
8

1
.6

0
7

,1
9

1
.6

5
5

,4
0

1
.7

0
5

,0
7

1
.7

5
6

,2
2

1
.8

0
8

,9
0

1
.8

6
3

,1
7

1
.9

1
9

,0
7

C
O

N
TA

D
O

R R
EF

ER
ÊN

C
IA

S
N

ÍV
EI

S
A

B
C

D
E

F
G

H
I

J
K

L
1

5
.0

3
6

,3
0

5
.1

8
7

,3
9

5
.3

4
3

,0
1

5
.5

0
3

,3
0

5
.6

6
8

,4
0

5
.8

3
8

,4
5

6
.0

1
3

,6
1

6
.1

9
4

,0
2

6
.3

7
9

,8
4

6
.5

7
1

,2
3

6
.7

6
8

,3
7

6
.9

7
1

,4
2

2
5

.2
8

8
,1

2
5

.4
4

6
,7

6
5

.6
1

0
,1

6
5

.7
7

8
,4

7
5

.9
5

1
,8

2
6

.1
3

0
,3

8
6

.3
1

4
,2

9
6

.5
0

3
,7

2
6

.6
9

8
,8

3
6

.8
9

9
,7

9
7

.1
0

6
,7

9
7

.3
1

9
,9

9

3
5

.5
5

2
,5

2
5

.7
1

9
,1

0
5

.8
9

0
,6

7
6

.0
6

7
,3

9
6

.2
4

9
,4

1
6

.4
3

6
,9

0
6

.6
3

0
,0

0
6

.8
2

8
,9

0
7

.0
3

3
,7

7
7

.2
4

4
,7

8
7

.4
6

2
,1

3
7

.6
8

5
,9

9

4
5

.8
3

0
,1

5
6

.0
0

5
,0

5
6

.1
8

5
,2

1
6

.3
7

0
,7

6
6

.5
6

1
,8

8
6

.7
5

8
,7

4
6

.9
6

1
,5

0
7

.1
7

0
,3

5
7

.3
8

5
,4

6
7

.6
0

7
,0

2
7

.8
3

5
,2

3
8

.0
7

0
,2

9

!"
#
!$
%$
&
!'
!(
)%
*%
+
,
-
!'
./
!$
%
0
%!1
(
!2
!%%
%%%
%%0
3
%4
56
75
83
9:
;:
<%
45
3
%;
%)
<9
%+
=6
94
9>
;?
%6
@%
AB
CD
EF
GC
H%)
<9
%'
53
>?
<3
<6
I;
8%
&
<:
<8
;?
%6
@%
GF
GD
EF
FF
%<
%)
<9
%'
53
>?
<3
<6
I;
8%
0
JI
;:
=;
?%6
@%
GC
KD
EF
GG
%%%
%%L
%%%

%(
-
$
%E
FG
A%
%M%
%%%
%0

!N
O
$
%-
@%
AP

%L
%%%
%!1
(
!2
!H%
Q
<R
=6
:;
L7
<9
8;
H%F
S%
:<
%(
T8
9?%
:<
%E
FG
A%
%%%
%%%
%M

5
6

.1
2

1
,6

6
6

.3
0

5
,3

1
6

.4
9

4
,4

7
6

.6
8

9
,3

0
6

.8
8

9
,9

8
7

.0
9

6
,6

8
7

.3
0

9
,5

8
7

.5
2

8
,8

7
7

.7
5

4
,7

3
7

.9
8

7
,3

7
8

.2
2

7
,0

0
8

.4
7

3
,8

1

SE
C

R
ET

Á
R

IO
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
R

EF
ER

ÊN
C

IA
S

N
ÍV

EI
S

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K
L

1
5

.0
3

6
,3

0
5

.1
8

7
,3

9
5

.3
4

3
,0

1
5

.5
0

3
,3

0
5

.6
6

8
,4

0
5

.8
3

8
,4

5
6

.0
1

3
,6

1
6

.1
9

4
,0

2
6

.3
7

9
,8

4
6

.5
7

1
,2

3
6

.7
6

8
,3

7
6

.9
7

1
,4

2

2
5

.2
8

8
,1

2
5

.4
4

6
,7

6
5

.6
1

0
,1

6
5

.7
7

8
,4

7
5

.9
5

1
,8

2
6

.1
3

0
,3

8
6

.3
1

4
,2

9
6

.5
0

3
,7

2
6

.6
9

8
,8

3
6

.8
9

9
,7

9
7

.1
0

6
,7

9
7

.3
1

9
,9

9

3
5

.5
5

2
,5

2
5

.7
1

9
,1

0
5

.8
9

0
,6

7
6

.0
6

7
,3

9
6

.2
4

9
,4

1
6

.4
3

6
,9

0
6

.6
3

0
,0

0
6

.8
2

8
,9

0
7

.0
3

3
,7

7
7

.2
4

4
,7

8
7

.4
6

2
,1

3
7

.6
8

5
,9

9

4
5

.8
3

0
,1

5
6

.0
0

5
,0

5
6

.1
8

5
,2

1
6

.3
7

0
,7

6
6

.5
6

1
,8

8
6

.7
5

8
,7

4
6

.9
6

1
,5

0
7

.1
7

0
,3

5
7

.3
8

5
,4

6
7

.6
0

7
,0

2
7

.8
3

5
,2

3
8

.0
7

0
,2

9

5
6

.1
2

1
,6

6
6

.3
0

5
,3

1
6

.4
9

4
,4

7
6

.6
8

9
,3

0
6

.8
8

9
,9

8
7

.0
9

6
,6

8
7

.3
0

9
,5

8
7

.5
2

8
,8

7
7

.7
5

4
,7

3
7

.9
8

7
,3

7
8

.2
2

7
,0

0
8

.4
7

3
,8

1

A
G

EN
TE

 D
E

SE
G

U
R

A
N

Ç
A

R
EF

ER
ÊN

C
IA

S

N
ÍV

EI
S

A
B

C
D

E
F

G
H

I
J

K
L

1
1

.2
4

6
,7

4
1

.2
8

4
,1

4
1

.3
2

2
,6

6
1

.3
6

2
,3

4
1

.4
0

3
,2

2
1

.4
4

5
,3

1
1

.4
8

8
,6

7
1

.5
3

3
,3

3
1

.5
7

9
,3

3
1

.6
2

6
,7

1
1

.6
7

5
,5

1
1

.7
2

5
,7

8

2
1

.3
0

9
,0

8
1

.3
4

8
,3

5
1

.3
8

8
,8

0
1

.4
3

0
,4

6
1

.4
7

3
,3

8
1

.5
1

7
,5

8
1

.5
6

3
,1

0
1

.6
1

0
,0

0
1

.6
5

8
,3

0
1

.7
0

8
,0

5
1

.7
5

9
,2

9
1

.8
1

2
,0

7
3

1
.4

3
9

,9
8

1
.4

8
3

,1
8

1
.5

2
7

,6
8

1
.5

7
3

,5
1

1
.6

2
0

,7
1

1
.6

6
9

,3
3

1
.7

1
9

,4
2

1
.7

7
1

,0
0

1
.8

2
4

,1
3

1
.8

7
8

,8
5

1
.9

3
5

,2
2

1
.9

9
3

,2
7

4
1

.5
1

1
,9

8
1

.5
5

7
,3

4
1

.6
0

4
,0

6
1

.6
5

2
,1

8
1

.7
0

1
,7

5
1

.7
5

2
,8

0
1

.8
0

5
,3

9
1

.8
5

9
,5

5
1

.9
1

5
,3

3
1

.9
7

2
,7

9
2

.0
3

1
,9

8
2

.0
9

2
,9

4

!"
#
!$
%$
&
!'
!(
)%
*%
+
,
-
!'
./
!$
%
0
%!1
(
!2
!%%
%%%
%%0
3
%4
56
75
83
9:
;:
<%
45
3
%;
%)
<9
%+
=6
94
9>
;?
%6
@%
AB
CD
EF
GC
H%)
<9
%'
53
>?
<3
<6
I;
8%
&
<:
<8
;?
%6
@%
GF
GD
EF
FF
%<
%)
<9
%'
53
>?
<3
<6
I;
8%
0
JI
;:
=;
?%6
@%
GC
KD
EF
GG
%%%

%%L
%%%
%(
-
$
%E
FG
A%
%M%
%%%
%0

!N
O
$
%-
@%
AP

%L
%%%
%!1
(
!2
!H%
Q
<R
=6
:;
L7
<9
8;
H%F
S%
:<
%(
T8
9?%
:<
%E
FG
A%
%%%
%%%
%M